РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЦЕНСКИЙ РАЙОН

АНИКАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

24 марта   2017года                                                             № 29
д. Аниканово

О решении «О внесении изменений в
Устав Аникановского сельского
поселения Мценского района Орловской
области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Аникановского сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

 1. Принять решение «О внесении изменений в Устав Аникановского сельского
поселения Мценского района Орловской области».
 2. Направить принятое решение главе  Аникановского сельского поселения для
подписания, представления на государственную регистрацию в Управление Министерства
юстиции Российской Федерации по Орловской области и для дальнейшего обнародования.

Председатель Аникановского
сельского Совета народных депутатов                                           О.А.Марьина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЦЕНСКИЙ РАЙОН

АНИКАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Устав
Аникановского сельского поселения
Мценского района Орловской области

Принято Аникановского сельским Советом народных депутатов

 1. Внести в Устав Аникановского сельского поселения Мценского района Орловской
области, утвержденный решением  Аникановского сельского Совета народных депутатов от
3.11.2005 года № 65  (в редакции решения Аникановского сельского Совета народных депутатов от
27.07.2015 № 114, обнародовано с 20.07.2016), следующие изменения:

 1) пункт 1 части 3 статьи 14 изложить в следующей редакции:
 «1) проект устава сельского поселения, а также проект муниципального нормативного
правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав
сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений
Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава (Основного Закона)
Орловской области или законов Орловской области в целях приведения данного Устава в
соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;
 2) часть 5 статьи 24 изложить в следующей редакции:
 «5. Глава сельского поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять
обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их
доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям
лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в
иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и
(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;
 3) абзац второй части 2 статьи 48 изложить в следующей редакции:
 «Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений
по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав сельского
поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав сельского
поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции
Российской Федерации, федеральных законов, Устава (Основного Закона) Орловской области
или законов Орловской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими
нормативными правовыми актами».
 2. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации в
установленном порядке со дня обнародованию в установленном порядке.

Глава Аникановского
сельского поселения                                                                     О.А.Марьина
«10» мая 2017 г. № 18«10» мая 2017 г.